
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Servizi cimiteriali, pulizia, custodia – guardiania e manutenzione del 
cimitero comunale. Proroga tecnica dal 16/09/2017 al 15/10/2017 a 
favore della ditta " Società Cooperativa il Sole con sede a Sestu in 
Via Nuoro n. 9". Cig n. Z711E6E227.

Edilizia Pubblica, Infrastrutture, 
Strade, Ambiente e Servizi 
Tecnologici

 Carboni Alida

 1160 

15/09/2017

C O P I A



LA RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con determinazione n.  70 del  01/02/2017 questo Settore ha aggiudicato
l'appalto relativo a "Servizi cimiteriali, pulizia, custodia – guardiania e manutenzione del
cimitero comunale" per la durata di mesi quattro a seguito di procedura di gara espletata,
ai  sensi  dell'art.  36  del  D.  Lgs  50/2016,  per  il  tramite  della  Centrale  regionale  di
committenza “Sardegna CAT” per un importo netto pari a €. 13.896,02 oltre a €. 474,00
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso a favore Ditta Società Cooperativa il Sole
con sede a Sestu in Via Nuoro n. 9, P.IVA: 03051740920; 

Considerato che l'appalto sopra citato ha avuto decorrenza dal 01/02/2017 con scadenza
al 31/05/2017; 

Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n.  58 del  10/04/2017 è stato
approvato  il  progetto  relativo  all'appalto  dei  “Servizi  cimiteriali,  pulizia,  custodia  –
guardiania e manutenzione del cimitero comunale” della durata di anni tre;    

Vista  la  propria  determinazione  n.  552 del  28/04/17 avente  ad  oggetto  “Determina  a
contrarre  appalto  relativo  a  "Servizi  cimiteriali,  pulizia,  custodia  –  guardiania  e
manutenzione del cimitero comunale" - Durata anni 3. CIG 7043885DC6; 

Vista  la  propria  determinazione  n.  627  del  11/05/17 con  la  quale  è  stato  disposto
l'affidamento  dei  "Servizi  cimiteriali,  pulizia,  custodia  –  guardiania  e  manutenzione del
cimitero comunale" alla ditta  Società Cooperativa il Sole con sede a Sestu in Via Nuoro n.
9 per la durata di trenta giorni dal 01/06/2017 al 30/06/2017  con possibilità di proroga fino
all'aggiudicazione  definitiva  della  nuova  procedura  di  gara  indetta  con  propria
determinazione n. 552 del 28/04/17; 

Considerato che la procedura di gara sopra citata, avviata  dall'Ufficio appalti  di questo
ente in data 05/06/2017 con la pubblicazione dell'avviso della manifestazione di interesse
sul sito dell'Ente, è in corso di definizione (verifica dell'anomalia dell'offerta); 

Ravvisata  la  necessità  di  garantire  la  continuità  del  servizio fintanto  che  non  verrà
individuato  l'affidatario  della  nuova  procedura di  gara alla  luce  anche  della  tipicità  del
servizio che non può essere interrotto in quanto servizio di pubblica utilità; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2017 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale 2017 - 2019;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  3,  comma 5,  della  legge  n.  136/2010  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento  predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice  identificativo  dei  singoli  affidamenti  (C.I.G.),  così  come  attribuiti  dall'Autorità  di
vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  su  richiesta  delle  stazioni
appaltanti;

Atteso  che  alla  registrazione  dell'intervento  in  oggetto  presso  il  sito  dell'Autorità  di
vigilanza  sui  contratti  pubblici  l'Ufficio  si  è  provveduto  in  data  03/05/2017,  con  il
conseguimento del C.I.G. Numero Z711E6E227;

DETERMINA



-  Di  prorogare  la  gestione  dei  "Servizi  cimiteriali,  pulizia,  custodia  –  guardiania  e
manutenzione  del  cimitero  comunale"  per  la  durata  di  trenta  giorni (dal  16/09/17  al
15/10/17),  comunque  non  oltre  l'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  indetta  con
propria determinazione  n.  552 del  28/04/17,  da parte della Ditta "Società Cooperativa il
Sole con sede a Sestu in Via Nuoro n. 9" per l'importo complessivo netto di €. 3.592,51, di
cui €. 118,50 per oneri della sicurezza oltre l'IVA di legge a decorrere dal 16/09/2017 alle
medesime condizioni di cui al precedente aggiudicazione definita con determinazione n.
70 del 01/02/2017; 

-  di dare atto che l'importo complessivo netto affidato alla Ditta  "Società Cooperativa il
Sole con sede a Sestu in Via Nuoro n. 9" con propria determinazione n. 627 del 11/05/17
e successiva determinazione n. 942 del 30/06/2017 pari a €. 12.573,79, implementato con
il  presente atto di €.  3.592,51  per un importo complessivo  netto pari a  €.  16.166,30 è
inferiore alla soglia relativa all'affidamento diretto fissata in €. 40.000,00 ai sensi dell'art.
36 comma 2 lett. a); 

-  Di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  per  l'espletamento  del  servizio ammonta  a
complessivi € 4.382,86 (IVA inclusa) con esigibilità dell'obbligazione nel 2017; 

-  Di  disimpegnare  la  somma  di  €.  2.979,30  sull'impegno  D00552 sub.  1  assunto  sul
capitolo  n.  5185/5  -  Esercizio  2017 con  propria  determinazione  n.  552/2017  in
considerazione della minore spesa per l'appalto indetto ma non ancora aggiudicato; 

- Di impegnare la  somma di €   4.382,86 (IVA inclusa)  sul  capitolo n. 5185/5 - Esercizio
2017 con esigibilità dell'obbligazione nel 2017. 

La Responsabile del Settore

                                                       (ing. Alida Carboni)                                                        



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1160 del 15.09.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Servizi cimiteriali, pulizia, custodia – guardiania e manutenzione del cimitero 
comunale. Proroga tecnica dal 16/09/2017 al 15/10/2017 a favore della ditta " Società 
Cooperativa il Sole con sede a Sestu in Via Nuoro n. 9". Cig n. Z711E6E227.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 5185  2017  4.382,86 Servizi cimiteriali, pulizia, custodia – 
guardiania e manutenzione del 

cimitero comunale. Proroga tecnica 
dal 16/09/2017 al 15/10/2017 a 

favore della ditta " Società 
Cooperativa il Sole con sede a Sestu 

in Via Nuoro n. 9". Cig n. 
Z711E6E227

D01160 1 5  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 15.09.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  03.10.2017 L'impiegato incaricato


